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Nadja Viana

I =™ Barros
e ADVOGADA

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DE UMA DAS VARAS CIVEIS DA COMARCA DE
NATAL/RN.

DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA, brasileiro, solteiro,desempregado, portador da cédula de identidade n°

2.610.063 SSP/RN, inscrito no CPF sob n® 070.672.234-58, residente e domiciliado na Rua Santo Elias, n°
151,Casa F, Pajugara, Natal/RN, CEP 59125-350, vem a presenca de Vossa Exceléncia, por sua
representante constituida propor

AGAO ORDINARIA DE COBRANGA DE SEGURO DPVAT

em desfavor de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A., CNPJ
09.248.608/0001-04, situada na Rua Senador Dantas, 74, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ, CEP.: 20031-
205; pelas razdes que passa a expor;

PRELIMINARMENTE
DO DIREITO AO BENEFICIO DA GRATUIDADE DE JUSTIGA

O Requerente declara em sa consciéncia que ndo tem condigdes de arcar com as custas e despesas
processuais sem prejuizo do seu prdprio sustento e de sua familia.

E de ordem publica o principio da gratuidade da justica aqueles que no tem condicdes de arcar com as
custas e despesas processuais sem prejuizo do sustento préprio e de sua familia nos temor da Lei n° 1.060,
de 05 de Fevereiro de 1950, nos seus artigos 2°, paragrafo Unico;3° e 4°. Diante do exposto, o beneficio da
assisténcia judiciaria gratuita, é garantido constitucionalmente, portanto, 0 Requerente desde ja requere este
beneficio, uma vez que ndo tem condigdes econdmico-financeiras de arcar com as custa processuais, sem
prejuizo do sustento proprio e de sua familia.
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DOS FATOS

No dia 28/09/2019, por volta das 20:1 horas, ocorreu um acidente de transito (Colisao Onibus x Moto),
quando na ocasido, na data e horario informado acima, o autor estava conduzindo a motocicleta relacionada
no Boletim de Ocorréncia, quando se envolveu em um acidente de transito, lhe ocasionando Traumatismo
Cerebral Focal (CID T90), Perda de audi¢do Unilateral Neuro-sensorial(CID 90.4) (estes, devidamente
comprovados no teor do Boletim de Ocorréncia da Policia Federal, Boletim de Atendimento de Urgéncia
do Pronto Socorro Clovis Sarinho e Laudos e exames em anexos.

O autor requereu administrativamente o pedido de indenizagao por invalidez permanente junto a promovida,
conforme protocolo de entrega de documentos anexo, ASL 3200441759.

Ocorre que, mesmo preenchendo todos os requisitos e enviando todas as documentagOes exigidas pela
seguradora, este teve seu pedido negado administrativamente, SINISTRO n°® 3200441759 , conforme
acompanhamento de processo de indenizagdo administrativo, anexo.

Os documentos apresentados fazem provas suficientes da incapacidade do Requerente, que,
conforme laudo médico em anexo, houve Traumatismo Cerebral Focal, e atualmente encontra-se em
tratamento por tempo indeterminado, ainda apresentando perda de meméria, redugao da capacidade
cognitiva e disturbio de comportamento CID: T 90, R 41.0, H 90.4 e F 7.1, conforme laudo anexo,
sequelas essas deixadas pelo acidente ocorrido em 28/09/2019, devendo ser reconhecido o direito a
indenizagdo, com juros a partir da citagdo, e corregao monetaria a partir da entrada em vigor da
Medida Provisodria n° 340, ou seja, a partir do dia 29/12/2006, data que os valores foram congelados e a
partir dai, nunca tiveram reajuste.

Diante de tal fato, o Suplicante vindo a tomar ciéncia acerca dos direitos que |he cabe, vem perante esse
juizo, esperando ser devida e completamente indenizado, na forma do Art. 3°, inciso Il, da Lei n® 6.194/74,
com redagéo dada pela Lei n® 11.482/2007, dispositivo que fixa a referida indenizagao no valor de até R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Diante de tais fatos e da comprovagdo da invalidez, a via judicial se faz necessario para que Vossa
Exceléncia determine que a seguradora pague a indenizagdo referente a0 SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT no grau a ser apurado em pericia judicial, com a devida corregdo monetaria que devera incidir a
partir do dia 29/12/2006.

DO DIREITO

O art. 3° da lei n° 6.194/74, estabelece que os danos pessoais cobertos pelo seguro DPVAT compreendem
as indenizacdes por morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia médica e suplementar, conforme

se vé abaixo:
Art. 3° - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta Lei
compreendem as indenizagdes por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por
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despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se
seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;

Il - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a vitima - no caso de
despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente comprovadas.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca que houve o acidente de tréansito, bem
como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus a parte autora ao
recebimento do seguro obrigatorio nos termos do art. 5° da Lei n® 6.194/74, que assim dispde:

DOS JUROS LEGAIS E DA CORREGAO MONETARIA

Exceléncia, como ja é sabido, a Medida Proviséria n® 340/2006, alterou o valor para pagamento das
indenizagdes no seguro obrigatorio DPVAT, de 40 (quarenta) salarios-minimos, para até R$ 13.500,00 (treze
mil e quinhentos reais). Pois bem, essa medida proviséria que depois foi convertida para Lei 11.482/2007,
FIXOU os valores, e desde entdo, esses valores jamais foram corrigidos, ou reajustados, sofrendo a
INEVITAVEL e progressiva deterioragao pela inflago.

Ressalta-se que, considerando que a inflagdo medida pelo IPCA acumulada do més posterior a aprovagao da
mudanca (dezembro de 2006) até julho de 2012, chegou a 31,4%, a perda de valor do sinistro do DPVAT j&
atingiu quase 1/3 (um tergo).

Nota-se ainda que os valores arrecadados pelo DPVAT, conforme informages do sitio da Seguradora Lider
dos Consorcios do Seguro DPVAT, s&o expressivos e tém se incrementado continuamente (TODO ANO E
REAJUSTADO, E O PAGAMENTO PELO CONTRIBUINTE E OBRIGATORIO).

De uma arrecadagéo total de R$ 1,9 bilhdo em 2005, o DPVAT arrecadou R$ 6,7 bilhndes em 2011. As
indenizagdes neste periodo também cresceram, mas em proporgdes bem inferiores.

Enquanto as indenizagdes representavam 36,2% do total arrecadado com o DPVAT em 2005, esta proporcéo
atingiu 34,1% em 2011, pouco mais de dois pontos a menos.

A corre¢do monetaria a partir da entrada em vigor da Medida Proviséria n® 340, ou seja, a partir do dia
29/12/2006, data que os valores foram congelados e a partir dai, nunca mais teve reajustes, € medida que se
faz urgente, para evitar 0 enriquecimento sem causa das sociedades seguradoras, em detrimento do
contribuinte.
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Acompanhando todas as manobras das seguradoras, até conseguirem a edigdo da medida provisoria em
comento, ficou claro, que a norma nao trouxe nenhuma forma de reajuste de propdsito. Tudo fazia parte de
um grande plano das seguradoras para diminuir o valor que seria repassado as vitimas de acidente, de forma
progressiva. Inclusive contando com os efeitos corrosivos decorrentes da falta de um fator ou indice de
correcao.

Mas esse € outro assunto. Especificamente falando da corre¢do monetaria, esta visa manter o poder
aquisitivo da moeda vigente no pais, meio circulante de curso forgado com efeito liberatdrio das obrigagdes
avencadas, cujo valor efetivo visa estabiliza-la como meio de troca econdmica.

Sobre o0 assunto, s@o os ensinamentos do ilustre jurista José de Aguiar Dias (DIAS, José de Aguiar, Da
Responsabilidade Civil, XI? ed., revis., atual e amp., de acordo com o cédigo Civil de 2002 por Rui Berford
Dias SP, RJ, PE: Renovar, 2006, p. 988) , ao asseverar que:

“A formula de atualizagdo mais indicada, portanto, é a correcdo monetaria, que é uma
compensagdo a desvalorizagdo da moeda. Constitui elemento integrante da condenagao,
desde que, no intervalo entre a data em que ocorre o débito e aquela em que é satisfeito,
tenha ocorrido desvalorizagdo. Se o devedor tem que pagar 100 reais e os 100 reais que ele
ficou a dever ndo sdo mais, 100 reais, mas 100 reais menos a desvalorizagdo sofrida pela
moeda, é evidente que s6 se exonerara do débito e o credor sé recebera o que lhe é devida,
se o valor real, desencontrado do valor nominal, for reintegrado, mediante 0 acréscimo da
diferenca verificada”.

Ainda, é oportuno trazer a baila as ligdes de Arnoldo Wald (WALD, Amoldo. Corregdo monetaria de
condenacdo judicial em ago de responsabilidade civil. Revista de Processo, Sdo Paulo: Revista dos
Tribunais, v. 104, n. 26, p. 133-149, out.- dez/2001) quanto a atualizagdo monetaria, transcritas a seguir:

“Cabe agora verificar de que forma se devera calcular a corre¢do monetaria da indenizagao,
de forma a assegurar que o valor real do dano seja 0 mais rigorosamente preservado. Trata-
se de um imperativo de ordem ética e juridica, de forma a se obter a integral reparagao do
dano sem privilegiar ou punir qualquer das partes envolvidas.

Como ja dissemos acima, a corre¢do monetaria da condenacdo néo pode servir de beneficio
ao devedor, mas tampouco pode constituir em prémio ao credor. Ela deve ser aplicada de
forma a preservar e manter a esséncia da indenizagao, ajustando os numeros a realidade
inflacionaria e, consequentemente, mantendo o poder aquisitivo do dinheiro desvalorizado.

(...)Sendo assim, sempre que houver deprecia¢do monetaria entre 0 momento da fixagéo do
montante pecuniario da indenizagdo e o instante do pagamento, a expressdo nominal do
dinheiro deve ser reajustada para que continue a traduzir o valor intrinseco do dano a
reparar”.

Como a corregdo monetaria tem por finalidade recompor o poder aquisitivo da moeda corroida pela inflagéo,
nada mais justo, portanto, que o inicio da sua incidéncia se dé desde a data da entrada em vigor da Medida
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Provisoria que alterou e CONGELOU os valores em até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Portanto, com todas as vénias, aos que entendem que a corregdo monetaria no seguro DPVAT, deve incidir a
partir da data do sinistro ou do protocolo/distribuicdo da ag&o, pode-se afirmar com certeza que esse
entendimento é absolutamente equivocado, especificamente quando se trata de sinistro ocorrido a partir da
entrada em vigor da medida proviséria n°® 340/2006. Isso porque, como visto, essa medida provisoria,
congelou os valores LA EM 2006.

Para exemplificar, se uma pessoa sofrer um acidente de transito no ano de 2020, e deste acidente resultar
incapacidade total de um dos membros inferiores, o valor a ser pago a essa vitima pelas seguradoras, sera o
valor equivalente a perda do membro (de acordo com a tabela), em valores nominais fixados no ano de 2006.
Se o magistrado determinar que esse valor seja corrigido desde a data do acidente ou da distribui¢do da
acao, o prejuizo sera de enormes proporgdes, pois serdo 14 anos de deterioragdo da moeda.

Alguns Tribunais Patrios ja perceberam essa defasagem e ja estdo determinando a corregéo desde a data da
publicacdo da medida provisoria, sendo vejamos:

EMENTA:

AGRAVO REGIMENTAL EM APELAGAO CIVEL. SEGURO DPVAT. APLICAGAO DA TABELA
INTRODUZIDA PELA MP N° 451/08. IMPOSSIBILIDADE. SINISTRO OCORRIDO ANTES DA SUA
VIGENCIA. CORREGAO MONETARIA. TERMO INICIAL. DATA DA PUBLICAGAO DA MP N° 340.
RECOMPOSIGAO DA MOEDA. AGRAVO IMPROVIDO.

1. A Medida Proviséria 451/08, que estabelece uma gradagéo do valor da indenizagdo a depender da
intensidade da deficiéncia sofrida, ndo se aplica ao presente caso, eis que posterior a ocorréncia do
sinistro.

2. Aplica-se a corre¢do monetaria a partir da publicagdo da MP n° 340, eis que desde essa data
o valor da indenizagdo néo se alterou, mas o valor dos prémios continuou sendo atualizado,
propiciando, assim, a recomposigao do valor da moeda.

3. Agravo regimental conhecido, mas improvido. (TJDFT, 22 T. Civel, ac. 487.348, Des. J.J. Costa
Carvalho, julgado em 2011).

APELACAO CIVEL. DPVAT. ACIDENTE OCORRIDO EM 25/04/07. VALOR DA INDENIZAGAO. CORRECAO
MONETARIA. 1. E APLICAVEL A LEGISLAGAO DE REGENCIA DO DPVAT DA EPOCA DO ACIDENTE, QUE
ESTABELECE A INDENIZAGAO NO VALOR DE R$13.500,00 PARAA HIPOTESE DE INCAPACIDADE PERMANENTE,
TOTAL OU PARCIAL. 2. A CORREGAO MONETARIA INCIDE A PARTIR DA VIGENCIA DA MP 340/06, SOB PENA DE
INACEITAVEL INJUSTICA CONSISTENTE EM VALOR CORROIDO PELA INFLACAO E AGRAVADA PELOS
FREQUENTES REAJUSTES DO PREMIO.(TJ-DF - APC: 20080710006606 DF 0000541-65.2008.8.07.0007, Relator:
CRUZ MACEDO, Data de Julgamento: 12/09/2012, 4° Turma Civel, Data de Publicac&o: Publicado no DJE : 12/07/2013
. Péag.: 154).
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“(...) ‘Comprovada a debilidade permanente da fungdo locomotora do membro inferior, ainda que em
pequeno grau, nos termos da lei n° 6.194/74, a vitima faz jus ao recebimento da indenizagéo.’ (APC
2007.01.1.032.743-9) 2. ‘Com base no principio tempus regit actum, ocorrido o acidente em
01/02/2007, impde-se a indenizagdo no montante de R$ 13.500,00 (art. 3° da Lei 6194/74, com a
redagdo dada pela Lei 11482/07), devidamente corrigido monetariamente, tomando, como inicio
da fixagdo desse valor, a data da entrada em vigor da Medida Proviséria n° 340, isto é,
29/12/2006." (APC 2007.10.1.004308-6) (...) (20070810070448APC, Relator ROMEU GONZAGA
NEIVA, 52 Turma Civel, julgado em 18/03/2009, DJ 06/04/2009 p. 101)”

“(...) Inadequada a interpretagdo, ainda que positivada em resolugdo do CNSP, quando hé lei
ordinaria, portanto hierarquicamente superior, que néo fez qualquer distingdo quanto a gradagéo do
valor da indenizagdo de acordo com o ‘grau’ da debilidade permanente sofrida pela vitima. 4. Com
base no principio tempus regit actum, ocorrido o acidente em 01/02/2007, impde-se a indenizagéo no
montante de R$ 13.500,00 (art. 3° da Lei 6194/74, com a redagdo dada pela Lei 11482/07),
devidamente corrigido monetariamente, tomando, como inicio da fixagao desse valor, a data da
entrada em vigor da Medida Provisdria n° 340, isto é, 29/12/2006. (...).(20071010043086APC,
Relator J.J. COSTA CARVALHO, 22 Turma Civel, julgado em 19/11/2008, DJ 14/01/2009 p. 100)”

“APELACAO CIVEL. COBRANCA. SEGURO OBRIGATORIO DPVAT. AUSENCIA DE DOCUMENTOS
INDISPENSAVEIS A PROPOSITURA DA AGCAO. NAO CONFIGURAGAO. NEXO CAUSAL
COMPROVADO POR OUTROS DOCUMENTOS. POSSIBILIDADE. A comprovagdo do nexo causal
do acidente e das lesdes pode ser feita por meio de outros documentos, quando ausente o registro de
ocorréncia perante a autoridade policial. CORREGAO MONETARIA. TERMO INICIAL. DATA DA
EDIGAO DA MP 340/2006 (29/12/2006).

A indenizagao devida pelo seguro DPVAT, em caso de acidente ocorrido apds as alteragdes
perpetradas pela Medida Proviséria 340/2006, deve ser corrigida monetariamente a partir da
data de sua edigdo (29/12/2006), por se tratar de medida que visa a reposigao inflacionaria no
periodo. RECURSO NAO PROVIDO, COM ALTERAGAO, DE OFiCIO, DA CORREGAO
MONETARIA” (TJPR - 92 C.Civel - AC - 1259547-4 - Paranavai - Rel.: Vilma Régia Ramos de
Rezende - Unanime - - J. 06.11.2014).

Sobre o tema, o Desembargador JOSE ANICETO, do Tribunal de Justica do Parana, fez as seguintes
consideragdes em voto de processo em que foi relator:

“Alias, permitir que a seguradora pague em 2015 o mesmo valor fixado em 2006 é
admitir um enriquecimento ilicito absurdo.

Veja-se que a aplicagdo da corregdo monetaria a partir da edi¢do da Medida Provisoéria
n° 340/2006, reflete a mera recomposigdo do poder aquisitivo do valor devido com base
na referida MP. Ademais, o magistrado pode, mesmo ndo tendo havido pedido
expresso, alterar a condenagdo no pagamento da corregdo monetaria porque esta se
caracteriza como acessorio e consectario légico da condenagao principal, incidindo
independentemente da vontade da parte.

Portanto, é devido o pagamento da corre¢gdo monetaria sobre o valor da indenizagao,
da data da entrada em vigor da MP 340/2006, ou seja, 29/12/2006, conforme determinou
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asentenga’.

O Tribunal de Justi¢a de Santa Catarina, tem um entendimento diferente a respeito, porém, com 0 mesmo
raciocinio, evitar a depreciagdo dos valores instituidos pela medida proviséria que foi convertida na Lei
11.482/2007, determinando a corre¢éo desde a publicagdo da Lei, ou seja, desde 31/05/2007, nesses termos:

“APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANGA. PAGAMENTO DE SEGURO DPVAT. INCIDENCIA DE CORREGAO
MONETARIA. PERCENTUAL A SER APLICADO SOBRE VALOR FIXADO NA LEI 11.482/2007. CIFRA QUE
REPRESENTA DETERMINADO POTENCIAL AQUISITIVO. CORREGAO MONETARIA QUE DEVE INCIDIR DESDE A
DATA DE PUBLICAGAQ DA LEI 11.482/2007, A FIM DE QUE SE PRESERVE O PODER AQUISITIVO CONFERIDO
PELO LEGISLADOR A INDENIZAGAO RELATIVA AO SEGURO DPVAT. RECURSO PROVIDO. A representagao
numérica que se da um valor é tdo somente o indice do poder aquisitivo que tal valor representa. Logo, quando o
Legislador estabeleceu, na Lei n. 11.482, publicada em 31-5-2007, que a indenizag&o relativa ao seguro DPVAT deveria
ser calculada com base no valor maximo de R$ 13.500,00, o legislador conferiu aos respectivos segurados o direito de
receber determinado percentual do equivalente ao poder aquisitivo que R$ 13.500,00 representavam em 31-5-2007. Por
conseguinte, os mesmos R$ 13.500,00, nas datas em que ocorreram os acidentes de transito com os autores
apelantes, ndo representavam mais o potencial aquisitivo que o Legislador destinou a indenizag&o relativa ao seguro
DPVAT, ja que, para tanto, os R$ 13.500,00 careceriam ser corrigidos monetariamente, segundo o INPC/IBGE”. (TJ-SC
-AC: 20130517842 SC 2013.051784-2 (Acordao), Relator: Carlos Prudéncio, Data de Julgamento: 02/09/2013, Primeira
Cémara de Direito Civil Julgado)

Veja nobre julgador, que a progressiva deterioragdo dos valores pagos a titulo de indenizagdo no seguro
DPVAT, é motivo de preocupagao, ndo podendo o judiciario fechar seus olhos para esse particular.

Portanto, requer seja reconhecido o direito a indenizagdo, e determinado que a seguradora pague tal
indenizagao referente a0 SEGURO OBRIGATORIO DPVAT com JUROS LEGAIS de 1,0% (um por cento) ao
més, A PARTIR DA DATA DO REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO CONFORME SINISTRO N°
3200441759, e CORREGAO MONETARIA com o indice INPC, a partir da data em que entrou em vigor a
medida provisdria n® 340/2006 que alterou o valor da indenizagdo e fixou em até R$ 13.500,00, ou seja, dia
29/12/2006 (a partir daqui, esse valor ficou fixo e ndo houve reajuste ou corregéo);

DO PEDIDO

Ex positis, ao reconhecer que a Indenizagdo do Seguro Obrigatério tem como efeito beneficiar quaisquer
vitimas de acidente de transito e ndo as seguradoras do sistema, o Requerente requer a Vossa Exceléncia o
que segue:

a) A concessao da justi¢a gratuita, haja vista 0 Requerente ndo ter condigbes de arcar com as despesas
processuais, sem prejuizo de seu sustento e de sua familia. Para tanto, fulcra-se no art. 5°, LXXIV, da
Constituicdo Federal e o art. 2°, paragrafo Unico, da Lei n® 1.060/50. (documentos anexos)

b) Que Vossa Exceléncia designe data para realizagao de Audiéncia de Conciliagao, expedindo-se o
competente mandado de citagao ao Réu no enderego fornecido pelo autor, citagdo essa que devera ser
por CORREIOS COM AVISO DE RECEBIMENTO (AR), nos termos dos Arts. 221, inciso | e 222, do CPC,
para nela comparecer, caso queira, apresentar contestagao no prazo legal, sob pena de confisséo e revelia;

A% [E]
A

T

[ -]
4ty
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¢) Requer a aplicacdo da teoria da distribui¢do dindmica do 6nus da prova, com a inversao do dnus de
suportar o adiantamento das despesas com a produgao da prova pericial, tomando por base, o principio
da razoabilidade, pois a seguradora Requerida detém melhores condi¢des de patrocinar esta, a fim de se
apurar a verdade real e alcangando assim, a almejada justica;

d) Se eventualmente pelos motivos elencados em lei, for decretada a revelia da Seguradora Requerida,
requer seja aplicada a teoria da distribuigdo dindmica do énus da prova, com a inversao do énus de suportar
as despesas com a producdo da prova pericial, condenando a Ré a arcar com os honorarios periciais,
arbitrados por Vossa Exceléncia, que deverao ser pagos ao final do processo, pois ndo pode o estado
arcar com tal énus por desidia da Seguradora, também ndo pode a mesma beneficiar-se da prépria torpeza
(haja vista que se for o Estado incumbido de tais despesas, a seguradora estaria sendo premiada por ser
revel, o que néo € admissivel);

e) - Que julgue a presente Acdo TOTALMENTE PROCEDENTE, reconhecendo o direito a indenizagao por
INVALIDEZ PERMANENTE no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), e determine que a
seguradora pague tal indenizagao referente a0 SEGURO OBRIGATORIO DPVAT com juros a partir da
DATA DO REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO CONFORME SINISTRO N° 3200441759 e CORREGAOQ
MONETARIA com o indice INPC, a partir da data em que entrou em vigor a medida proviséria n® 340/2006
que alterou o valor da indenizacao e fixou em até R$ 13.500,00, ou seja, dia 29/12/2006 (a partir daqui, esse
valor ficou fixo e ndo houve reajuste ou corregao);

f) A condenacdo da Requerida no pagamento das custas e demais despesas processuais, bem como no
pagamento dos honorarios advocaticios no importe de 20%, do valor da condenagao.

g) Protesta e requer, ainda, provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidas,
principalmente pela juntada posterior de outros documentos, testemunhal, devendo ainda, o Requerido
colacionar aos autos os documentos necessarios para o desenrolar da questéo, por ser de direito e de justica;

Da-se a presente causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Termos em que,

Pede e espera deferimento.
Natal, 22 de margo de 2021.

Nadja Viana Barros
OAB/RN 12.063

@ https://pjelg.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21032222132725800000063907079
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PROCURAGAO ADJUDICIA

OUTORGANTE: DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA, braslialro, coltelro, desempregado, portador da cédula de
Idontidado n°2,610.063 SSPRRN, Inscrito no CPF/MF n® 070.672.234-56, residente na Rua Santo Ellas, n° 151, Casa
F, Pajugara, Natal/RN, CEP 59125-350.

OUTORGADA: NADJA VIANA BARROS, braslielra, unifo estével, advogada, Inscrila na OABRN 12.083, com
enderego profissional na Rua Marcillo Dias, n® 311-B, Igap, NatalRN- CEP §9104-260, Conlato:(01)8882-2223.
Emall: nadjabarrosadv@gmall.com.

PODERES: Palo presenie instrumento de mandato particular, o outorgante nomela e constiful a outorgada sua bastante
procuradora e advogada para o foro em geral, com clausula ad-judicla em qualquer juizo, Instancla ou Tribunal, podem
propor contra quem da direlto as agdes competentes a defandé-los nas contrérlas , seguindo umas e outras até o final
da decls8o, usando os recursos legals e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda poderes especlals para confessar,
desistlr, transiglr, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagdo, parfilhar bens em Inventarios ou
arrolamentos, agindo em conjunio ou separadamente, podendo ainda substabelecer esta em outrem, com ou sem
reserva de Iguals poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, podendo para fanto, usar os poderes Impressos que

ficam assim, expressamente ratificados .

Natal/RN, 03 de fevereiro de 2021,

Ouforgante

NVB Advocacia e Assessoria Juridica
Rua Mareilio Dias, n* 311-B, Igap6, NatalRN- Contato: (84) 98882-2223,~ E-mail: nadjabarrosadv@gmail.com
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PROCURAGAO ADJUDICIA

OUTORGANTE: DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA, braslialro, coltelro, desempregado, portador da cédula de
Idontidado n°2,610.063 SSPRRN, Inscrito no CPF/MF n® 070.672.234-56, residente na Rua Santo Ellas, n° 151, Casa
F, Pajugara, Natal/RN, CEP 59125-350.

OUTORGADA: NADJA VIANA BARROS, braslielra, unifo estével, advogada, Inscrila na OABRN 12.083, com
enderego profissional na Rua Marcillo Dias, n® 311-B, Igap, NatalRN- CEP §9104-260, Conlato:(01)8882-2223.
Emall: nadjabarrosadv@gmall.com.

PODERES: Palo presenie instrumento de mandato particular, o outorgante nomela e constiful a outorgada sua bastante
procuradora e advogada para o foro em geral, com clausula ad-judicla em qualquer juizo, Insténcla ou Tribunal, podem
propor contra quem da direlto as agdes competentes a defandé-los nas contrérlas , seguindo umas e outras até o final
da decls8o, usando os recursos legals e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda poderes especlals para confessar,
desistlr, transiglr, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagdo, parfilhar bens em Inventarios ou
arrolamentos, agindo em conjunio ou separadamente, podendo ainda substabelecer esta em outrem, com ou sem
reserva de Iguals poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, podendo para fanto, usar os poderes Impressos que
ficam assim, expressamente ratificados .

Natal/RN, 03 de fevereiro de 2021,

Ouforgante

NVB Advocacia e Assessoria Juridica
Rua Mareilio Dias, n* 311-B, Igap6, NatalRN- Contato: (84) 98882-2223,~ E-mail: nadjabarrosadv@gmail.com
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DECLARACAQ DE HIPOSSUFICIENCIA FINANCEIRA

Eu, DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA, braslieiro, solteiro, desempregado, portador da cédula de
identidade n°2.610.063 SSPR/RN, inscrito no CPF/MF n® 070.672.234-58, residente na Rua Santo Elias,
n® 151, Casa F, Pajugara, Natal/RN, CEP 59125-350. Declaro que ndo posso suportar as despesas
processuais decorrentes desta demanda sem prejuizo do meu proprio sustento e de minha
familia, sendo, pois, para fins de concessdo do beneficio da gratuidade de Justica, nos termos
da Lei 1.060/50, pobre no sentido legal da acepgdo.

Declaro, ainda, que tenho conhecimento das sangBes penais que estarei sujeito caso inveridica
a declaragdo prestada, sobretudo a disciplinada no art. 299 do Cédigo Penal.

Por ser verdade, firmo o presente.

Natal, 03 de fevereiro de 2021,

£ Do o Liver fooso

E ; ¥ - o '
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Segquradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
LI D E R das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regiées Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
PP Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 28 de Dezembro de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200441759 Vitima: DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA
Data do Acidente: 28/09/2019 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PEDIDO DO SEGURO DPVAT NEGADO

Senhor(a), DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA

Apds a analise dos documentos apresentados do pedido do Seguro DPVAT, a indenizagdo foi negada,
conforme esclarecemos:

Os documentos médicos apresentados ndo evidenciam a presenca de sequelas permanentes, que ndo

N

a sejam suscetiveis de amenizagdo proporcionada por qualquer medida terapéutica, ndo sendo caracterizada
§' invalidez permanente coberta pelo Seguro DPVAT.

B A documentagdo médica anexada, datada de 28/09/2019, emitida pelo Dr. RONALDO CORREA, CRM n¢
3, 5022 - RN, da Institui¢do H. MONSELHOR WALFREDO GUREL, evidencia recuperagdo completa apds o dano
£ pessoal sofrido no acidente de transito e ndo foi comprovada a existéncia de invalidez permanente.

g

s Atenciosamente,

>

s

g Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

00020596

Carta n? 16440562
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PREFEITURA DO NATAL |
. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA

SAMU 192 NATAL

FRANRIL I NN wy

NATAL

DECLARACAO

REIRA foi atendido

Declaramos para os devidos fins que DANIEL GAMA DE LIMA FER
na

por este servico SAMU 192 Natal, no dia 28/09/2019, aproximadamente as 20h11min,
Avenida das Fronteiras, Potengi, nesta Cidade. Sob n® de ocorréncia 283994/1, onde foram

feitos os procedimentos de praxe pela equipe de plantéo.

- WAr 7680 -9
CLAU AUGUSTO CAMARA DE MACEDO
Coord. Geral do Servigo d¢ Transporte Sanitario Municipal e SAMU 192 Natal
Matricula 72.468-1

Natal, 23 de dezembro de 2019.

Rua Potiguares, 300 - Dix Sept Rosado - Natal/RN - CEP: 59054-280
Tel.: (84) 3232-9222 (84) 3232-9211 - e-mail: admsamunatal@yahoo.com.br
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E‘HEW DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA
Onhvenio: Paricular

Médico Solicitante: Dr, Ecuardo Brito
CPF: 07067223458

da Folha, 2003 - Igapd

s PO el (84) 'am-:m';--:
www.radnatal.com.br

r nmradnatal

0s: 121-1861
Data de Nascimento: 03/09/1983

Data de Reallzagdo: 25/01/2021

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO

TECNICA

; traste iodado.
Realizados cortes axiais do cranio no plano érbito meatal, sem a injegdo endovenosa de con!

ANALISE
Craniotomia frontotemporoparietal esquerda.

Fratura cronica temporoparietal esquerda, com extens&o longitudinal a mastéide.

Area de encefalomalécia / gliose temporal direita.
Sulcos corticais e cistemas encefdlicas normais.

Ventriculos laterais e terceiro ventriculo com morfologia € dimensdes preservadas.
Restante do parénguima cerebral com morfologia e atenuag@o normais.
Tronco cerebral e cerebelo com morfologia e atenuagao preservados.

Auséncia de calcificagdes de aspecto patolégico.
Linha média sem desvios significatives.

OPINIAO
Cranictomia frontotemporoparietal esquerda.

Fratura crénica temporoparietal esquerda, com extensao longitudinal a mastaide.

Area de encefalomalécia / gliose temporal direita.

}

P
Rl il ‘;Z,&“

Dra. Carolina Sasaki Vergilio CRM/SP:123645
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X y Fls: 1

Visto:
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
POLICIA CIvVIL
DELEGACIA ESPECIALIZADA DE ACIDENTES DE VEICULOS - NATAL - RN
BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00072657/2019-A01
DADOS DO REGISTRO
DataHora Inicko da Registra: 07082020 124704  DatwHora Fim: 07/08/2020 12:47.04
Delegado de Policia:_Alzira Velga de
DADOS DA OCORRENCIA
Unidade de Apuragho:  Delegacia Especializada de Acid da Veiculos
DataMora do Fato: 28/09/2019 20:11 (Hora Aproximada)
Local do Fato
Municipio: Natal (RN)
Bairro: Potengl
Logradours: Avenida das Fronteiras
Tipo do Local: Via Piblica
[Natureza Melo(s) Empregado(s)
1223 LESAO CORPORAL CULPOSA NA DIREGAD DE velcuLo Velculo
AUTOMOTOR (ART. 303 DA LE1 9.503/1997 -CTB )
ENVOLVIDO(S)
INomt Civil: DESCONHECIDO 1 (SUPOSTO AUTORANFRATOR , ENVOLVIDO ) ]
Neconaidade: Brasie:
Endersce
Municipio: Natal - RN
]Numl Civil: DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA VITIMA )
Nacionalidade: Brasilsira Sexo: Masculino Nasc:03/09/1983  Idade 36
Profiss3o: Servente de Obras
Estado Civil:Solteiro(a)
Nome da Mae: MARIA GAMA DE LIMA Nome do Pai: JORGE FERREIRA DE LIMA
Em Servico: Nao
Docymentofs)
RG: null
CPF: 070.672.234-58
Endereco
Municipio: Natal - RN
Logradours: RUA SANTO ELIAS N 151
Bairro: PAJUGARA
Telafone: (84) 98603-3115 (Celular)
OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)
Grupo Velculo Subgrupo MotocicletaM
CPFICNPJ do Proprietirio 048.092.264-09 Placa NNL1539
Renavam 00112628362 Numero do Motor JC3DET8244396
Nimero do Chassl 9C2JC30708R244396 Anc/Modelo Fabricaglio 2008/2008
Cor PRETA UF Velculo RN
Imprasso por: Raymond Rausly da Costa Cabral Pégina 1de 2
a-.... Data de Impresso:  O7/08/2020 12:48:48 PPa-F Policlals Etetrdil
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GOVERNO DO ESTADO DO RIC GRANDE DO NORTE
POLICIA CIVIL .
DELEGACIA ESPECIALIZADA DE ACIDENTES DE VEICULOS - NATAL « RN

BOLETIM DE OCORRENCIA

N°: 00072657/2018-A01

Marca/Modelo HONDA/CG 125 FAN
Quantidade 1,00 Unidade
Ultima Atualizagio Denatran 10/07/2020

Velculo Adulterado? Nio
Situaglio Envolvido
Situaglio do Veleulo NADA CONSTA

Nome Envolvido Envolvimentos
DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA Possuldor
Grupo Velculo Subgrupe Microdnibus/Onibus

Descrigio MicroOnibus da linha 600
Quantidade 1 Unidade

Velculo Adulterado? Nio
Situagio Envolvido, Meio Empregado

]Nomt Envolvido

Envolvimentos

Desconhecido 1

Possuidor

RELATO/HISTORICO
Para fins do seguro DPVAT. @ comunicante compareca. nesta unidade especializada, para informar que na data, hordrio e
2 motodld aprsinlainh 1a

local supra, estava d
Lesi apds o
anexos. Nada mais informou.

i foi ido pelo SAMU para o Pronto Socorro Clévis

na qual se envolveu em uma colisdo ONIBUS X MOTO.

conforme declaragfio e BAA

ASSINATURAS

Rayrflond Redslya Costa Cabral

\ M
; DANIEL gm DE LIMA FERREIRA
Virnm

Agents de Policia
Matricula 157374-8
Responsdvel pelo Atendimento
anmhmmrmnmiﬁq__ el petes ordiy v ::“““ 'Mmghﬂwﬂ-!mn—mwmu
Impresso por: Ra; Rausly da Costa Cab
as’l‘l mprasso por: ymond y ; an Pégina 2 de 2
e ,?—.fp. Data de Impressiic: 07/08/2020 12:48:48 PPe- P Policlais El

Assinado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:29
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o
/ FICHA DE REGULAGAO - CENA
No: 2839941

A T

CHAMADO
Médico RegulaSs DIRCEL FONSECA DE NIRAND
Médlco Cena: DIRCEU FONSECA DE MIRANDA
Usudrio Pas-Cena!

\ TARM: MARIA MADALENA DA SILVA
Rédlo Operador: VALTEMBERGUE MENESES DE SOUZA

Equipe Enfermagem Cena:
'. DE Equips VTR: DDNMI'IZNIU\FEEIIESSIL\"& WTWDEWW
SESE Siom] ﬁ?‘éﬂ%" DE MACEDO - - ENFERMEIRQ
‘SAMUEL MEDEIROS MACIEL - MEDICO - a
— :
* REGULAGRO MEDICA TROTE inForRMACAD ENGANO TRANSF./INTERNAGAD
Cidade: NATAL
o Solchynter INANA Telefone: (84) 99940-5572
Nome da Paciente:
[DANIEL GAMA A DE LIVA FERREIRA =7

Enderego ndo informado

Coordenadas Informadas
Latitude: -5.7393806 Longitude: -35.25083150
Enderego: AVENIDA DAS FRONTEIRAS L]
Bairro: POTENGT
Referéncia/Complemento: CRUZAMENTD COM BOA SORTE // PX HOSP DA MULHER
cla; HOSPITAL WALFREDO GURGEL

Outro Bairro:

de Destino
Queixa Priméria: ONIBUS X MCTO
i Bl Distinda do paciente: : Foce:
Historico Regulagio Médica:
28/09/2019 20:13:25 - Dr{a). DIRCEU Fousm\ DE MIRANDA
HD: ACIDENTE AUTOD X
WI CO.IJSlOMOTDIN.TEW‘IWD VITIMA INCONSCIENTE, TRAUMA EM FACE. LIBERO USA CDG 3.
ACAD COM :mwdn-
VERMELHO
DIGO DE DESLOCAMENTO: CODIGO 3
POSSUI CONVENIO NEDICO: NAQ
Apalo:
OBSERVACOES
Data: 28/09/2019 20:46:50 Usuario: (TARM) MARIA MADALENA DA SILVA
Observacio: DR. ANDRE POLITRAUMA IRA RECEBER PCT.
HORARIOS DO CHAMADOD
Chamado: Regulagio Médica: Solicitagio VTR: Saida VTR: Chegada Local:
28/09/2019 28/09/2019 28/09/2019 28/09/2019 28/09/2019
20:11:37 20:113:25 20:13:41 20:13:45 20:20:54
Saida Local: Chegada Destino: Liberacio Destino: Liberagdo VTR:
283‘09.‘201! 28/09/2019 28/09/2019 28/09/2019
21:12:39 21241 21:12:43 21:12:45

Assmado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:30 Num. 66794413 - Pé.g. 1
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& i 1 1

CONVENID MEDICO PARTICULAR

Paclente possul convinio médica particular?*
nformado

| Sim *Nio  N3o|
| CONDUTA
b1 om———
Conduta Médico Intervencionista: S ' o

9 20:36:18 - DIRCEU FONSECA DE MIRANDA
ACESS0 SRL S00ML EV; IMDBILIZACAD; ACESSO SRL 500ML EV

REMOCAO / TRANSFERENCIA

~ Aguardando Vaga 3

to: aN . H. liga 29 serv prop:
iumu. - HOSPITAL WALFREDO GURGEL * on ~ SELECIONE ~ 7] lﬁ- - :
F: v A v 2ions
Recebido por:

e}

Numero do conselho:

'MQMM‘ (s

Vaga Negada " Viaga Zero

F_Ejmﬂamm:
Ass: -

PERTENCES TN X 2UETHO

[MM J M —) . g I!:
i ——1 —————— =

Ass:
. 50 ot
Tz A
AVITR RO ANTLN
1
| ’ ! TV obraiydo?
| €I0E\EC . HE RIS\ RO RS LI AT T L 1127 e
| b2 DLgt o 3 (T4 Hild 414
| ¢ €
x DK Assinado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:30 Num. 66794413 - Pag. 2
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HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL |
Admissfio do Internamento Hospitalar |

N° FIA: 9231 /2019 | Prontudrio: 1189377 | ]
Paclente: 145407 - DAN
il IEL GAMA DE LIMA Eﬁ’r}enna DI Naac: 03/00/1963
Idade: 36 anos 25 dias Sexo: M Etnla: PARDA Estado Civil; NAO INFORMADO
Nome da mlle: MARIA GAMA DE LIMA FERREIRA
gcn}e do pal: N1
ua/Av; BOA SORTE :
c i Balrro; NOSSA BENHORA DA
omplemento: - DE 1781/1782 AO FIM APRESENTAGAO
CEP: 59114309 Cldade: NATAL
Telefone: 84 32327500 84 32327500 ' ’
Especialidade: NEUROCIRURGIA Unidade: POLITRAUMA Lelto: 17
Responsdavel: DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA -
Usudrio: FRANCISCO DE ASSIS MORAIS QUEIROZ
Admissho; 28/00/2019 23.07.18__JAlta; [Gbito: “[ias de pormanéneia; |
DIAGNOSTICO INICIAL: S506.3 - TRAUMATISMO CEREBRAL FOCAL
1203040092 -

'DIAGNOSTICO FINAL:

RESUMO DE ALTA

_‘--'-"';:;‘-

\_ EN, -‘ PAAR Ly |
o3.10-19 |
ole- p3-lo.14)

NATAL, 28 de Setembro de 2019, ASSINATURA DO MEDICO RESPONSAVEL - CRM

- -t

-

Assinado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:30
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Sigs M m mﬁaf
ga_g s 3 :
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" ggsg EXAMES COMPLEMENTARES: (RADIOLOGIA E IMAGEM]™ LABORATORIO DE ANALISES CLINICA
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e :E >
: gé OUTROS
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! t f iy = ‘a“"k
RNAM:IMENTQ ESPEGIALIZADG 2. -~ o ) T o : ERET e
ESE - : _ : o
- A Pluk G- FOVR PR R/ aolods. e ST
L . WS e L 02 (e
‘ e Eco 0.3 Er:nd g = 2
AME Fi .
E Fisico o W A &W\'
- T oA T < W 2
PRESSAO DIAGNOSTICA Te it HED = « & 1 ;
EXAMES COMPLEMENTARES: (RADIOLOGIA E IMAGEM)™** LABORATORIO '
el Zacumas MG%; % e i
d “fﬂy%'ﬁ ) -09‘"‘?3 -
CONDUTA PRIMARIA: (MEDICAGOES E PROCEDIMENTOS) ANOTAGOES DE ENFERMAGEM
Assinatura e Carimbo do Responsével Assinatura e Carimbo do Responsivel
G S -
DESTINO DO PA_CTENTE:_“ N° do Boletim de Atendimento: ;b I
INTERNAMENTO NA CLINICA: DATA: | ! HORA: |
SAIDA: DATA: 1 «d HORA:
Decisao Médica ] ARevelia[] _ Transferido para: -
OBITO: - DATA: [/ |  HORA:
Entregue a familia com Atestado[] s.v.0.[] LTEP. ]
i
Médico (Carimbo) .
- = , .
w Destacar nessa linka e entregar ao paciente apds a sua liberagio
DESTINO DO PACIENTE: N°do Boletim de Atendimento:
NTERNAMENTO NA CLINICA: pATA: 1 HORA:
1AIDA: DATA: ! | HORA: '
Yecisio Médica (] A Revelia. [] Transferido para: © =
JBITO: DATA: | | HORA: X
ntreque a familia rnm Atactada 1 cewvn 1 1ren M
a0

_‘."_-... T
il AE:E Assinado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:30
iy " https://pjelg.tjirn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21032222132971700000063907950
3 NUumero do documento: 21032222132971700000063907950
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W GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE BOLETIM

. i ) OPERATORIO
L ; Pronio Socormo u\l:\dsswm ‘I
IDENTIFICAGEO
: Reg. N°
Nome: ) oy CAMA
Diagnéstico Dl'lé-Déerawdo: )
Indicag&o ferapéutica: Urgéncia( ) Eletiva( J
‘ INTERVENGAO
Data: Inicio: Término: DuragZo:
. CRM/CRO:
operador. 1 HIA G 2 (,Qa,//ﬁ//
1° Auxiliar: cacnwcwc:o:
2° Auxiliar:
Instrumentador: s _‘j—.
Anestesista: I
RELATORIO DA INTERVENGAO — (&4
““‘C'C‘\f-"c . L VANMTN T ENLA s

E~m N T O[S AL Ca 79[?15:1;‘@,@4
_a f‘?”\ b e P \[l)nc‘/')f:\

= = G f";flc.' L /\ V. I
JEM@MfJ JE) = /nmb_—orwm ]

J—- ,0,-”/.(_—?0//\./!";{!’\,‘7‘“ = }*Jr'/t/vc,\qu\;/_\\..‘
'(—7 {]‘!’A a"/M/_{.&ﬂ !ﬂ"a‘f\_ Ofﬂf‘-’b A
N

( f
= PP
-“ﬁw" —
P d oA F/09) 1 9
i S S OILE76 [S) sog.4 REL SO0,

i ?
Coleta de material anatomo-patoldgico: ( )NAO ( )SM QUAL
Coleta de material para microbilogia: (  )NAO ( )SIM QUAL?

clinicas, cirirgicas, aummdemlm , em especial o trauma,

u.ssaocmmwmlmlbhﬁpmr mmaummmmumm“mdummlmm P oo

mmammdma ribuir pa & a pesq

1| Assinado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:30
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———
SGO\PERNO DO ESTAD DO RIO GRANDE DO NORTE
ecrptaria de Estado da Saide Publica
Hospital Mensenhar Waliredo Gurgel
Pronto Socorrg Cli 5

T

FICHA DE ANESTESIA
pcente_ DA O s 28 Liar— P /= -
Idade: 3C ’4_ Sexo; Registro: / d/ f ?ﬁ

Disgnésiico,__ [pacd—A o SkTCh s Ev P D oy 29/0N (/T
Cirurgia Realizada;_ fUIA FOVNT 120 AR Toma—
Cirurgido: (D-”?_H o A47— Auxiliar:
ogista:_T[41ATs 2255 s
Hisl?siauf;lca“ issi I Covorg vju rom IS et D AT & 0Lu

Ll

Técnica Anestésica: 6%,’7%, /0T Set SN & yio—

L e
o T Z
- "
g Il W Ak
] 1

Inicio; >0 Termino___ ! 75
tésicos Ut .
TPt Tow e 02 A Ptz 15 /

3

s (ATt O ZA KEEARUAN 2 _1p
7._lRetttnr g ~A— [0 =8 MopiTal  loo 2 P °

s I ANGmn [ w0_%% Lornads £ Ve o '1_3-/
1 e ~Thol K laizrn 57 12 Hafl lwmop

13 Jagn (oo 180 P
A{:’@’V bob 167 n;J?u.-.Mf‘u—/

2
Curlamtl o) — Olé tofs- 4 _GUXAMCTBLOT S5 o7
6.
B

—t

~ Al
Assinatura do Anestesiologista - CRM

ESTE HOSPITAL £ SEU, E MEU, & NOSSO. 5
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - o
= Blciblaria de estado da Satide Pibilca - -

Chévis Barinho
DEPMTAII!NTO DE ENFERMAGEM
ATO CIRGRGICO -+ -

FICHADE ADHISGQO DE ENFERMAGEH E DESCRIQ‘O DO : \
NOME DO PACIENTE: - (oomro— AL Lon O s%_pg:;yx@/
DATADE NASCIMENTO:O03 O A, 1 A A3 . |DADE: :

..., REGISTRO: A, A3 2014 ,
DATADE AbMIssAo2, 0 G 20 :C’t
ADMISSAO DO PACIENTE:

CLINIGACIRUGICA RESPONSAVEL I AL Orvm e ————
VIA: PERIFERIGO'( ) ACESSOCENTRAL: (‘ )

HIDRATAGAO: SIMH-Y NAO( )
NIVEL DE CONCIENCIA: CONCIENTE ( ) ORIENTADO( ) VIGIL( ’m".“m‘ !

INCONSCIENTE: &)

- 92,09, (_C_.L.]HO“ji Oo

ESTADO GERAL:BOM( ) REGULAR( ) GRAVE{Y T QUEOSTOMIZADOR( )
SISTEMARESPIRATORIO: ARAMBIENTE(D)  M.V.( ) ~ENTUBADO( }mpsmr::so: - )muo
ALERGICO:  SIM NAOL )— F . ?
DIABETICO: sm[‘?? NAO( )) I ASMATICO! su}lt NAO{
DOENGARENAL: SIM( () 'm(d} ‘oumasmro:.oqm'
MEDICAGOES EM USQ:. :
CIRURGIAS ANTERIORES: : :
EXAMES COMPLEMENTARES:  SIM{y~ NAO( )
OBSERVAGAO:..

|
AREA DE TRICOTOMIAL—. . . ng::
AREA DE PUNGAO

0OBS: MARCAR LOCALIZAGAQ DO PROCEDIMENTO CIRURGICO, PUNGAOE TRIOOTOMIA

"

CIRCULANTE. :
TIPODEANESTESIA: GERAL(y») RAQUI{ ) ' PERIDUAL( ) B.PB.( ) LOCAL(")"

os. YOV 0+
ANESTESISTAOC . T Lu oo HOay/

lciopeanesTEsIA_L L 120 .

TERMINO DE ANESTESIA: 2! )\ b .
mnmt‘mcowmmsrmom&L g&_h—cy:u:;\
HORA- A6, 00 T
v I L I | )
mmés&u.ém Enasso.
|
"} Assinado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:30 Num. 66794414 - Pég. 1
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i : -165:6'6) & b TR SR = o - .-
('ﬁcl?mnmst\gﬂuaq& ’)Z.OCJ'"D-(__-T{ SR : - 5
oo —— —
L 2*A —_— — . =
| BAUXILIAR -t bt A
o DECIR -

e A G

' . SMEr) NAO( )+ e |
SoumcanesodlTEN ) W00 ) i ) WEpL70 02
ES LABORATORIAIS: SIM( ) - '{I:IAO'{ ; e 0 .

\RECEBEU HEMOTRANSFUSAO: SIM{).© - m—————
e NAo( ) TPO:

¢ RETRADO PEGACIRURGICA: SM( ). - :
s - FEMOFICHA:  SM( )

- ' .sm( ) NAo(.) ( i
Ercmmmsonm TGk ) | 12 o rarEcoTEno M
:.:ff“gi?zsfabo PARGIALDE OBITO:  SM( ) NAO( )

[
r | - " - . . .
' " DESPREZADONOLIXO: SIM( ) NAO( ) _—_— 2o
} o 3
t

| " COMPRESSAS CONFERIDAS:  SIM( )m‘ N,RO( )
! '. GAZES CONFERIDAS: SM( ) . T} : :
CAIXA CIRURGICA_ X : ot ) e -Ql(z&cd&-op T
. COMPLETA: - SIM(>) P ‘ oo R
: HORA ———— _
" GBITO: SIM( ) NAO( )., p
RESPONSAVEL PELA RGP T A ) ——-—-—-'—"'"NAOI |
e it .}cnot Jio( )  TRAQUEOSTOMIZADO: SM( )
EM AR AMBIENTE: oM .
i ENTUBADO: -~ SIM(>) NAO( :m( : _
NCHIDO AH: SIM (x : ) : i
::ﬁ'f) BOLETIM OPERATORIO PELO CIRURGIAO: N:g\d({};) | |
BOLETIM DE ANESTESIA: SIM &) o) Torgo .
e AGOES DO PO T .oHo 1090-# CDPC*VQQ‘O‘ == o
ERV) : s ~ ]
e O e oM 2 mm_ OO
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HOSPITAL MoNsEwg
iy ONSENHOR WALFREDO GURGEL - %OE IGIVA~S 200012019 09:24
_.._.______‘_-__:_l"'l_'lffessao da Prescrigso Médica _‘___P_ﬂnl!f_“i._.——-——'——,—__——

Paclente: 145407 - DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA Peso:

Nr. Prontuério: 1189377

FIA: 4-9231/2019
23.07
Idade: 36 ano Data Internagdo: 28/09/2019 8:59
Fiuiipkng O mEN ) Iniclo Validade: fsfggrzm 19:00 até 30/09/2019 1
Hospltal / Unidade: WG - POLITRAUMA Quarto / Leito:
i - RQUE BAR
Convénlo: SUS/GRATUITO Médico Resp.: 340-RAFAEL DE ALBUQUE
EVOLUGAO DO PACIENTE

29/09/2019 09:21:32 - hsda laminar D + HEDAtp E
G (AO 3 RV 3 RM 5), isoffoto. movimentando os a rrlernbros ‘A—" . /»

cd: aguaruoTC controle = Ay Ak ~ ~
~ A€~ g

L I '/ W S/ N 408
ol decos **
'
. S A RS (A
PRESCRICAO MEDICA -
NUTRIGAO Quantidade  Und. Via Infervalo \ Horarios
1-ZERO CONTINU!
SOLUGAD Quantideds  Und. Via Intervalo Velocldade Hordrios
2 - SOLUCAO DE V' Continuo almin _ :
R. DE SODIO 0,8% 500 ML . I
; !SsTogo FISIOLOGICO CLOI 0, Wil il o5 o_} :
I . Tempo: 7,94h '
MEDICAMENTO Quantideds  Und. Via Intervalo Velocidgde Hordrios
e =
3- DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2 ML 1 AMP IV ghign y{ \[}, a" O
._Obs.: fazer 01 amp + 8 mi abd v £./60 > =
&« METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - 2 ML i AMP W I\J
. BN ; S -
. _Obs.: se nausea ou vomito 3 oy =
& - FENITOINA 50MG/ML 5 ML . ! shigh \}‘\4 : o
. Obs.: fazer 02 ml + 18 mi abd Iv 818h b R 6
§ - OMEPRAZOL 40 MG (1FA+10ML DIL) 1 FR IV 24h/24n / N 6
._Obs.: 01 amp + 10 mt abd ev pela manha A TR
7 - TRAMADOL S0MGML - 2ML. 1 8hish ;
* A na 5 '\)
r 01 amp + ml sf av 8i3l
B - TENCXICAN 40MG - PO 1 FA IV 24h/24h 0 6
._Obs.: fazer 01 amp + 20 mi abd ev 12M12h
CUIDADOS Quantidede  Und. Via Intervelo \elocidade Horarios
§ .- CABECEIRA ELEVADA CONTIMU:
10 - CUIDADOS GERAIS + SINAIS VITAIS hiBh
. Obs.: + OBSERVAGAO NEUROLOGICA RIGOROSA.
11 - OBSERVAGAD RIGOROSA CONTINU:
._Obs.: NEUROLOGICA E CLINICA
| __--—-_—-_.__ﬂu
'[1 STARLLYNN FREIREEOS -RAFIA'HM ¢
& CRM-5722/RN TO—J' QU A
I eia !

Tecnico.
't‘ PR T TR Sapp—

‘ ;u.;dico e -l

Legends: (A) afteradn - (S) susnenso - (SN) se nazessdro, ltem em negrita ¢ sublishado é de Alto Risco 26/0912019 09:24
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Ly pagina 1de 1
HOSPITAL ICLVA~
e MONSENHOR WALFREDO GURGEL t}: ICI.VA~S  20/00/2019 00:05
i i\_’,(fff *Impressiio da Prescrigho Médica oOONIBALT
Paclonte: 145407 - DANIEL GAMA DE LIMA FERREIRA Peso:
‘ ;1180377
FIA: 4-0231/2019 Nr. Prontudeo 100/2019 23:07 =
Idade: 36 ano(s) 0 mes(es) e 26 dia(s) Data Intornagaot @ 109/2019 23:66 até 20/0012019 185
Prescrigo N°: 1 "g""n\::‘::g:: 1-17 BAR
Hospital / Unidade: WG - POLITRAUMA e : ALBUQUERQUE
: '+ 349-RAFAEL DE ALBUQUERQUE B2
Convénlo: SUS/GRATUITO Médico Resp
! EVOLUGAO DO PACIENTE
: \ Ao# E
29/09/2019 00:00.40 - HADMISS \ PERDA DA CONSCIENCIA
PACIENTE, MASCULINO, 38 ANOS, VITIMA DE COLISAQ MOTOXONIBUS CO

: SQUERDA.
%%“é%‘ii%‘é%ﬁ%a. RV3, RM8): 12PTS, SEM DEFICITS FOCAIR, oggna?g&ggm_ocmmm
TC DE CRANIO: HSDA DISCRETA LAMINAR F-P DIREITA comlgléléﬂTiEs 4AMM.

ESQUERDO SEM EFEITO DE MASSA. CISTERNAS DA BASE :

A0, INDICO TRATAMENTO CONSERVADOR DO TCE
TC DE CRANIO DE CONTROLE AS 6H DAMANHA -WLF@W‘“W
1 anl 8733 FOE:
PRESCRIGAQ MEDICA _ =
NUTRIGAO Ausniidsds  Und.  Via Intervalo Velocidede Horérios
1-ZERC CONTINU!
soLugho Quenidsde  Und. Vi Intervelo Velocidade Hordrios
2.SOLWGAD DE IV Continuo 84gota/min
a- SORO FISIOLOGICO CLOR. DE S0DIO 0,8% 500 ML 2000 . o
SIST.F ]
Torpe: 704 5@0/ S0 S0
MEDICAMENTO Cuantideds  Und. Via Inlervalo Velocidade Hordrios
. DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2 ML 1 AMP IV gweh - A
. . _Obs.: fazer 01 amp + 8 m! abd iv 8.16h I% /CD/ \ z-' E)
4 - METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - 2 ML 1 AMP IV gheh
. SINsa
. __Dbs. =e nausea ou vimito 2 Sy e i -
5 FENITOINA SOMG/MML 5 ML ehigh )(
... Dbs:fazer 02 ml+ 18 ml abd iy B/8h = lk JLZ/
& . OMEPRAZOL 40 MG (1FA+10ML DIL) 1 FR N 24tv2én g
._Obs.: 01 smp + 10 ml sbd ey pela manha /h:
7 - TRAMADOL 50MGIML, - 2ML i AMP IV gneEn
. BIN se dor refratéria 4 dipirona
._Ohbs : fazar 01 amp + 100 mi sf 0,9% ev Biah 5\1
8 - TENOXICAN 40MG - PO 1 FA IV 12ni12h :
Obs.: fazer 01 amp + 20 mi abd ev 12/12h _Q l%
CUIDADOS Quentidade  Und. Via Infervalo {elocldade Horérlos
{ g . CASECEIRA ELEVADE CONTINW
10-TC DOSE UN
Obs : TC DE CRANIO CONFORME ORIENTAGAO OSEY
MEDICA
11 - CUIDADOS GERAIS + SINAIS VITAIS 6hien
._Obs.: + OBSERVACAOQ NEUROLOGICA RIGOROSA
12 - OBSERVAGAO RIGOROSA z
._Obs.: NEUROLOGICA E CLINICA CONTINW'
: Dr. 1 F. Rocha
l eurocirurgifo
THIAGO ALEXANDRE FIRMO DA ROCHARuRN- 6233 ROE: 2222

CRM-6233/RN
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m FICHA DE I
' 5 Secretaria de Estado da Satde Publica ACOMPANHAMENTO
Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel s
t Pronto Socorro Ciéwis Sarinho =
P LAY Identificacio '
g —_— Leito: uTE [ ———
e Daudeam ' ) - p p "
S i ————r T : Nevrandade: Q. Noves
idade: *3(; &m‘('x‘!' fino (- Data de Nascimento: &4/ 06 1_ZooYy
~BC ~ ° sem
RG: -2, glbwvwez o Estado Civil: Simmm Nivel de Instrugfio:

Filiagio: Pai: fé_gwﬁ s Licaas : 5
Emwme @g% Cu:ng k:?‘\ Em.:lh';%x&m = '(g,-\ & Qowla,
Telet ABAE3I-23DG :: )Residenclal ( ) Trabaiho () Recado
Contato: Outros teleft —

Outras hl’orr::;': Fazﬁm?; ( )Fumo ( )Drogas ( )Psicotropicos

| Situagio Ocupacional e Vinculagio Previdencliria

Atividade desenvolvida: A Trabalho of vinculo empregaticio ( )N&o () Sim

( )Aposentado ( )Auxiliodoenga ( )BPC ( )Autdnomo ( )Pensionista ( }Dasempre)g;:;
Programas e Servigos: ( )PasseLiie ( )BolsaFamiia ( )PETI ( )PSF ( )CAPs ( . !
Internag3o decorrente de acidente de trabalho? ( JN3o ( )Sim Nome da Empresa ,

| ] Forma de Acesso ao Servigo /': o

{ ) Sozinho - procurou atendimento () Trazido por familiares =) Tm?oﬁ j. j/\‘ i
<) Socorrida em via pablica ( ) Outros meios i‘ \m BE "// y
( )Encaminhado: Hospital de origem: ‘ B 4 w ///ﬂ’ ’L_ 2
| Critérios para Acompanhante // X l W P

- F A .‘}r.‘.,J ‘_

Possui requesitos? { )N3o ( )Sim Qual o motivo? , / / \ %?

" Portador de deficiéncia: () Audiiva ( )Fisica _ ( )Men

) Visual

Responsavel pelo paciente: _

P; Tar~a elefone:

E::!emqod::wnsﬂwl: . s s&_\“"w' e 69 & W“&l.‘ﬁ- J.m' a@ ;
| Evolugio
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: EL
SESAP/RN - HOSPITAL M@NSENHOR WALFREDO GURG
PRONTO SOCORRD CLOVIS SARINHO

" BOLETIM DE ATENDIMENTO h° 50428 /2019
Admissao: 28/09/2019 21:09:21

CIRURGIAGERAL - LARANJA

Paciente:145407 - DANIEL GAMA DE LIMA FERRIEIRA (362 250 ) Sexo: M Cor: PARDA
Nascimento: 03/09/1983 Natural: CURRAIS NOVOS BRAST :
CNs: CPF: Prof:

. M&e: MARIA GAMA DE LIMA FERREIRA Pai:
E Logradouro: BOA SORTE, 1 Cidade: NATAL

CEP: 59114309 Bairro: NOSSA fENHORA DA
! APRESENTAGAO
¢ Telefone:84 .32327500 Compl: - DE 1781/1782 AO FIM
. e &
Motivo: ONIBUS X MOTO . T REE ERENCIAD
Origem: AMBUL. SAMU NATAL e,

Fluxog rama: | {Yscriminador:
~—tossicacao: 28/00/2019 21:07:18

oBS: I =
saioz | FoZ_, _FR jl_’FL—L—.TE:

HORA P.A. HGT ] !

S e ——

1 o A I S
s

b [ HISTORIA - CAUSA EFICIFNTE DA LESAO ALEGADA ]

f Queixas: COLISAO MOTOX ONIBUS COM TCE . r

; Horas: & .. / S Ao TS e Sy Q-_r -\

.Mﬂéo”/
o= eyl

4 ( AwA
: s R 5

[ EXAWE FISTCS TPRARID) | ¢
Pa) — e

IA g7 e (\IQ//C/V"‘L—‘ .,(_a"'/d-—« ______________)2',"(“-
gv\fa..&--ﬁ'\-"—ﬁo N ]

(G
€C G
(',z,-::)- fjg‘c& J el _cte .
OUTRAS OBSERVACOES: =l [
/o2 SeeCo, ~Ls |
|

/ 4 TOVMAGRAFIA/HM
/o\f/u— 4 /‘/"(/ et {4252,55?/2’, V?G

! 1 ecmce§”

*Saida: - ey o /‘:_/ —
V"OIW T

!ﬁ‘\GNOSTICO INICIAL - CID - };ﬂédlco

Torado via S por SEBASTIAC FERREIRA DOS SANTOS, impresss 81 2 Sawmery e 2018,
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M{Mmtq;m EM USO -
P(PATOLOGIAS E CIRURGIAS PREVIAS)__.

e
A{AMBIENTE E EVENTOS DO TRAUMA)__

w’_ﬂ_’——/" TABORATORIO DE ANALISES CL HICAS .
B IMAOREMN) J i . -
EXAMES “Mm

——— OUTROS

ANOTAGOES DE ENFERMAGEM

ASSINA : M_. DO RESPONSAVEL ASSINATURA E CARIMBO DO muv.u
s : .
e —ENCAMINHAMENTO DO PACIENTE

HORA: DATA: .
ESPECIALISTA 1 -
'\% HORA: . | DATA: |
ESPECIALISTA 2 W -~ 4
ESPECIALISTA 3 HORA: DATA:
S ‘ DESTING DO PACIENTE:
INTERNAGAO NA CLINICA: O DATA ] ] HORA

SAIDA: )DEcisAo MEDICA  { )‘mn.u () TRANSFERIDO PARA:

OBITO: DATA I { HORA |

ENTREGUE A FAMILIA_ ( ) COM ATESTADO () S.V.0 ( ) ITEP
L —_

e84 Assinado eletronicamente por: NADJA VIANA BARROS - 22/03/2021 22:13:30
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| Ronpmren

| COMPROVANTE DE INSCRICAG

, ' Nomero
e 070.672.234-58
DANIEL GAMA 1o
L GAMA DE LIMA FERREIRA

b Nascimento
SRSty %mﬂmumggmmh

et Ll

("
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Obs.;
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{ .‘_‘-’mﬂj,.. n
18 . 17 1
tl
CONTRATO DE TRABALHO CONTRATO DE TRABALHO : 3
rpessd 33,626.245/0004 78] | oo
“““““““ TLUCENNINSTALACUES E ¢ '
Loy o e oot P Bt by - CNPI/MP 11
Rua..... WHCK RE{.' t Rua N E;
Mmhfm RumSiNoe#de Mty 16324 i Municfpio Est. i
W*Wﬂn va~CER-§0.063-090., | Bsp. doestabelecimento I
o - sans —I o CBOM i L
i e MBI GRIT | Dot do de [
Registro n® ......Q&....... Fls/Ficha .. QQ.\Q ..... | Registron® .. . FISJFICha .....comssmennes %
Ra'nunmapec:ﬁmﬂfo AQADAS.... Rmune:agﬁowpecaﬁcada i
LR ML G TR emm...?.—.ﬁamsl ...... ¢ E
POt e s o_“.g.\gmmw !
| Ass, do empregador ou & rogo c/test. ] Ass, do empregador ou a rogo c/test.
I r >z { P %
, Datasafda 259..de JWAHE. .. de 22(9 ‘ Data safda de de
L S M2 (0 S0 MM S, :
Ass. do empregador ou a rogo c/test. Ass. do empregador ou a rogo c/test.
. ; » L r »
L Com. DispensaCDN° : :  Com. Dispensa CDN°
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: III L) I L] I ] I'Illt L "I_I!"il_;!l lu“rl I_II l“ L Il“l’l l‘

CTC REGIFE PEPLG
NEZILMA CASSIANO DA SILVA
RUA SANTO ELIAS 151 CASA F
PAJUCARA .

— 59125-350 NATAL RN

==

—— :
= TR
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e 9912342807 - DFUSFM
farvohics SKY
ElatrBnica @ comeos

&2 Comeios

o

FATURA DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO
DATA DE EMISSAO: 25/10/20
VENCIMENTO: 07/11/20
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